
 
 
 
 
 

“2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

                                  Buenos Aires, 1° de Octubre de 2021 
 
RES. PRESIDENCIA N° 863/2021      
 
 VISTO: 
 

El Art. 2º de la Resolución Presidencia Nº 655/21, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el referido artículo se ha facultado a ésta Presidencia a 
efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de julio de 
2021. 

 
Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que 
corresponde realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  

 
Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de 

la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento 
Interno del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 655/21, estableciendo que durante la 
feria judicial correspondiente al mes de julio de 2021 han permanecido en funciones: 
 
Fuero Contencioso Administrativo y Tributario  
Cámara de Apelaciones 
Jueces 
25 al 30/07/21, Dra. Mariana Diaz. 
19 al 24/07/21, Dra. Laura Perugini. 
19 al 24/07/21, Dr. Pablo Mantaras. 
19 al 24/07/21, Dr. Marcelo Lopez Alfonsin. 
19 al 24/07/21, Dr. Carlos Balbin. 
25 al 30/07/21, Dr. Horacio Corti. 
25 al 30/07/21, Dr. Hugo Zuleta. 
 
Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo 
Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
29 y 30/07/21, Laura Nesci. 
 



 
 
 
 
 

“2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo y Tributario 
 
Juzgado N° 15 
 
19 y 20/07/21, Julieta Nievas. 
 
Fuero Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones  
 
Sala III 
 
19 al 30/07/21, Patricia Elizalde. 
19 al 23/07/21, Susana Wichser. 
19 al 23/07/21, Maria Guadalupe Rodriguez. 
19 al 23/07/21, Silvia Ocampo. 
19 al 23/07/21, Sebastian Caneva. 
19 al 30/07/21, Lucas Abraham Green. 
26 al 30/07/21, Mauricio Avecilla. 
26 al 30/07/21, Nancy Paola Rodriguez. 
26 al 30/07/21, Tomas Echazu Lezica. 
27 al 30/07/21, Francisco Santome Osuna. 
 
Dirección de Diligenciamientos en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
26 al 30/07/21, Leonor Mitolo. 
26 al 30/07/21, Rodrigo Orieta. 
26 al 30/07/21, Alejandro Sarrabayrouse Olivera. 
26 al 30/07/21, Brigitte Walter. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
19 al 30/07/21, Dra. María Laura Martinez Vega, Jueza Subrogante en el Juzgado de 
Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 06, y el 23/07/21 Jueza 
Subrogante en el Juzgado N° 24. 
 
19 al 23/07/21, Dr. Pablo C. Casas, Juez Subrogante en el Juzgado de Primera Instancia 
en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 14. 
 
26 al 30/07/21, Dr. Rodolfo Ariza Clerici, Juez Subrogante en el Juzgado de Primera 
Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 14. 
 



 
 
 
 
 

“2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 655/21, estableciendo que los 
siguientes Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de 
julio de 2021. 
 
Fuero Contencioso Administrativo y Tributario  
 
Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo 
Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
29 y 30/07/21, Marcelo Bertotto. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario 
 
Juzgado N° 15 
 
19 y 20/07/21, Maria Florencia Bianco. 
 
Fuero Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Presidencia de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 
de Faltas 
 
26 al 30/07/21, Gonzalo Vazquez. 
 
Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas y Registro Judicial de Contravenciones 
 
19 al 23/07/21, Liliana Bermudez. 
 
Dirección de Diligenciamientos en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
26 al 30/07/21, Jacqueline Auliso Caballero. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
23/07/21, Dra. Maria Alejandra Doti, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo 
Penal, Contravencional y de Faltas N° 24. 
 
Juzgado N° 18 
 
23/07/21, Dra. Dolores Micheltorena. 
23/07/21, Agustin Duran. 



 
 
 
 
 

“2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

 
Art. 3°: Téngase presente que debido al cúmulo de causas la Sala de Feria de la Cámara 
de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, se encontró 
presidida por la Dra. Elizabeth Marum.  
 
Art. 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 
 
RES. PRES. Nº 863/2021  


		2021-10-01T13:35:33-0300
	Alberto Maques




